
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О внесении изменения в указ Губернатора Алтайского края
от 25.07.2014 № Ю 7

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 12.09.2014 № 927 «О главном государственном жилищном
инспекторе Российской Федерации и порядке согласования назначения на
должность и освобождения от должности руководителя органа
исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющего
региональный государственный жилищный надзор» п о с т а н о в л я ю :

внести в указ Губернатора Алтайского края от 25.07.2014 № 107
«Об утверждении Положения о Государственной инспекции Алтайского
края» (в редакции от 27.09.2014 № 143) изменение, изложив пункт 4.1
Положения о Государственной инспекции Алтайского края, утвержденного
названным указом, в следующей редакции:

«4.1. Инспекцию возглавляет руководитель, назначаемый на должность
и освобождаемый от должности Губернатором Алтайского края по
представлению первого заместителя (заместителя) Губернатора Алтайского
края, курирующего деятельность в указанной сфере. Назначение на
должность и освобождение от должности руководителя осуществляется
после согласования с Министерством строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации на основании
представления главного государственного жилищного инспектора
Российской Федерации.».

Губернатор Алтайского края

г. Барнаул
22 января 2015 года
№ 6

А.Б. Карлин


